

Администрация Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » 04 2017г.

№ 256

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы, следующего содержания:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию Программы составляет 3 478 149,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 298 395,9 тыс. рублей;
2017 год – 223 911,7 тыс. рублей;
2018 год – 284 676,9 тыс. рублей;
2019 год – 318 233,0 тыс. рублей;
2020 год – 337 337,9 тыс. рублей;
2021 год – 357 571,6 тыс. рублей;
2022 год – 379 019,3 тыс. рублей;
2023 год – 401 753,8 тыс. рублей;
2024 год – 425 852,4 тыс. рублей;
2025 год – 451 397,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 820560,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 87204,1 рублей;
2017 год – 74374,3 тыс. рублей;
2018 год – 67637,9 тыс. рублей;
2019 год – 70453,5 тыс. рублей;
2020 год – 74691,6 тыс. рублей;
2021 год – 79166,5 тыс. рублей;
2022 год – 83909,9 тыс. рублей;
2023 год – 88937,9 тыс. рублей;
2024 год – 94267,6 тыс. рублей;
2025 год – 99917,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.2. Раздел 7 Программы изложить в новой редакции:

«Раздел 7. Финансовое обеспечение мероприятий Программы

Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию Программы составляет 3 478 149,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 298 395,9 тыс. рублей;
2017 год – 223 911,7 тыс. рублей;
2018 год – 284 676,9 тыс. рублей;
2019 год – 318 233,0 тыс. рублей;
2020 год – 337 337,9 тыс. рублей;
2021 год – 357 571,6 тыс. рублей;
2022 год – 379 019,3 тыс. рублей;
2023 год – 401 753,8 тыс. рублей;
2024 год – 425 852,4 тыс. рублей;
2025 год – 451 397,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 820 560,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 87204,1 рублей;
2017 год – 74 374,3 тыс. рублей;
2018 год – 67637,9 тыс. рублей;
2019 год – 70453,5 тыс. рублей;
2020 год – 74691,6 тыс. рублей;
2021 год – 79166,5 тыс. рублей;
2022 год – 83909,9 тыс. рублей;
2023 год – 88937,9 тыс. рублей;
2024 год – 94267,6 тыс. рублей;
2025 год – 99917,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.3. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 заменить цифры «1 009 782,4» на «996 040,1», «78 686,6» на «64 944,3», «195 360,7» на «196 615,1», «18 699,9» на «19 954,3».

1.4. В разделе 4 подпрограммы 1 заменить цифры «1 009 782,4» на «996 040,1», «78 686,6» на «64 944,3», «195 360,7» на «196 615,1», «18 699,9» на «19 954,3».

1.5. В строках «1.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 1 заменить цифры «814421,7» на «799425,0», «59986,7» на «44990, 0».

1.6. В строках «1.4.4», «Итого по задаче 4» подпрограммы 1 заменить цифры «194969,0» на «196223,4», «18669,4» на «19923,8».

1.7. В строке «Итого по подпрограмме 1» подпрограммы 1 заменить цифры «1 009 782,4» на «996 040,1», «78 686,6» на «64 944,3».

1.8. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 заменить цифры 2 017 311,9» на «1 990 377,4», «143 914,2» на «116 979,7», «246 792,8» на «249 269,2», «20 570,9» на «23 047,3».

1.9. В разделе 5 подпрограммы 2 заменить цифры «2 017 311,9» на «1 990 377,4», «143 914,2» на «116 979,7», «246 792,8» на «249 269,2», «205 70,9» на «23 047,3».

1.10. В строках «2.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 2 заменить цифры «1 678 189,2» на «1 648 778,3», «115 828,3» на «86 417,4».

1.11. В строке «2.5.8» подпрограммы 2 заменить цифры «238 442,6» на «240 919,0», «20 064,1» на «22 540,5».

1.12. В строке «Итого по задаче 5» подпрограммы 2 заменить цифры «240 027,5» на «242 503,9», «20 124,6» на «22 601,0».

1.13. В строке «Всего по подпрограмме 2» заменить цифры «2 017 311,9» на «1 990 377,4», «143 914,2» на «116 979,7».

1.14. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 заменить цифры «291 905,1» на «291 641,3», «23 006,2» на «22 742,4».

1.15. В разделе 5 подпрограммы 3 заменить цифры «291 905,1» на «291641,3», «23 006,2» на «22 742,4».

1.16. В строках «3.12», «Итого по задаче 1» подпрограммы 3 заменить цифры «291 686,1» на «291 422,3», «22 984,7» на «22 720,9».

1.17. В строке «Итого по подпрограмме 3» подпрограммы 3 заменить цифры «291 905,1» на «291 641,3», «23 006,2» на «22 742,4».

1.18. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 5 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 5 составляет 15803,19 руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,7 тыс. рублей;

2017 год – 3785,42 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 5 составляет 14824,17 руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,7 тыс. рублей;

2017 год – 2806,4 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.19. Раздел 6 подпрограммы 5 изложить в новой редакции:

«Раздел 6. Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы 5

Подпрограмма 5 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов.

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 5 составляет 15803,19 руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,7 тыс. рублей;

2017 год – 3785,42 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 5 составляет 14824,17 руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,7 тыс. рублей;

2017 год – 2806,4 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.20. В таблице «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы организаций образования Чамзинского муниципального района» на 2016-2020 годы» столбцы «всего», «2017 год» изложить в новой редакции:

Годы: Столбцы «всего», «2017 год» изложить в новой редакции:				
№ п/п	Мероприятия	Источник финансиро- вания	Объемы финансирования (тыс. руб.)	
			всего	2017 год
5.1	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций	муниципальный бюджет	4713,1	711,4
		республиканский бюджет		
		федеральный бюджет		
5.2	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций дополнительного образования	муниципальный бюджет	1467,3	
		республиканский бюджет		
		федеральный бюджет		
5.3	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций	муниципальный бюджет	8643,8	2095
		республиканский бюджет	667,51	667,51
		федеральный бюджет	311,51	311,51
	Всего по подпрограмме 5		15803,19	3785,42

1.21. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 6 заменить цифры «182 518,9» на «182471,1», «15376,3» на «15328,5», «66 441,9» на «66394,1», «5740,3» на «5692,5».

1.22. В разделе 3 подпрограммы 6 заменить цифры «182 518,9» на «182471,1», «15376,3» на «15328,5», «66 441,9» на «66394,1», «5740,3» на «5692,5».

1.23. В строке «6.2» перечня основных мероприятий подпрограммы 6 заменить цифры «17158,71» на «17110,9», «1506,7» на «1458,9».

1.24. В строке «Итого по подпрограмме 6» подпрограммы 6 заменить цифры «182518,9» на «182471,1», «15376,3» на «15328,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского
муниципального района



В.Г. Цыбаков